
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 2440/09-6-1988 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/
29-09-1988) απόφασης «περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως 50 στρεμμάτων στην θέση 
«Πλατύ Κεφάλι» της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου 
Αποκορώνου Ν. Χανίων».

2 Ανάκληση της 3866/05-09-1986 αποφάσεως Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 850/τ.Δ΄/18-09-1986) για 
έκταση εμβαδού 3,6 στρεμμάτων κείμενο στη 
θέση «ΜΑΡΕΣ», τ.κ. Κορακιών, δ.ε. Ακρωτηρίου, 
Δήμου Χανίων, ΠΕ. Χανίων.

3 Ανάκληση των αριθμ. 1157, 1158, 1161 της 
23-03-1984, αποφάσεων Νομάρχη Χανίων, οι οποί-
ες δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 276/Δ΄/27-04-1984 και 
αφορούν σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς, συ-
γκεκριμένα στις κοινότητες Σταλού, Βαρυπέτρου 
και Νέου Χωριού, αντίστοιχα, του Νομού Χανίων, 
τοποθετημένες ως σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000.

4 Ανάκληση της 4019/07-09-1987 αποφάσεως Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 939/τ.Δ΄/25-09-1987) για 
έκταση εμβαδού 493,60 στρεμμάτων κείμενη στη 
θέση «ΒΩΛΙΚΑΣ», τ.κ. Πρασσέ, δ.ε. Μουσούρων, 
Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων.

5 Ανάκληση της 3454/8-10-1984 (ΦΕΚ  677/τ.Δ΄/ 
31.12.1984) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 250 στρεμ   -
μάτων, στη θέση «Γκολενίτσα» περιοχής Κοινότη-
τας Νεοχωρίου - Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας και 
άρση της αναδάσωσης.

6 Ανάκληση της 4229/12-11-1986 (ΦΕΚ 1132/τ.Δ΄/
25-11-1986) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας πε ρί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 30 στρεμμάτων, 
στη θέση «Βαρκοτριφύλλι» Δή μου Παραμυθιάς Νο-
μού Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

7 Ανάκληση της αριθμ. 3552/29-9-1993 (ΦΕΚ 1312/ 
τ.Δ΄/6-10-1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
εμβαδού είκοσι πέντε (25) στρεμμάτων στη θέση 
«Ζόφος » περιφέρειας Κοινότητας Νικάνορα Νο-
μού Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης.

8 Ανάκληση της αριθμ. 3467/15-1-1993 (ΦΕΚ 117/ 
τ.Δ΄/17-2-1993) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 70 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Σκάλα» Δήμου Παραμυθιάς Νο-
μού Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

9 Ανάκληση της ΑΞ-2848/17-09-1985 (ΦΕΚ 625/τ.Δ΄/
07-11-1985) απόφασης του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-
σια δασική έκταση στη θέση «Σιριάνι - Μελιδόνι» 
της Τ.Κ. Κεφαλόβρυσου της Δ.Ε. Λυρκείας του Δή-
μου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 500.000,00 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8058 (1)
 Ανάκληση της 2440/09-6-1988 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/

29-09-1988) απόφασης «περί κηρύξεως ως ανα-

δασωτέας εκτάσεως 50 στρεμμάτων στην θέση 

«Πλατύ Κεφάλι» της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 823

8191



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8192 Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 
Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-
λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς 
και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυν-
σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α΄), 
όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δι-
αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 
4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την αριθμ. 2440/09-6-1988 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/
29-09-1988) απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 50 στρεμμάτων στη θέση «Πλατύ Κεφάλι» της 
Κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

• Τη με αριθμ. 7599/24-7-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, με την οποία ζητείται η ανάκληση 
της ανωτέρω απόφασης, στοιχεία περιμέτρου Α, Β, Γ, Δ, 
Α εμβαδού 50 στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2440/09-6-88 (ΦΕΚ 456/ 
τ.Δ΄/29-09-1988) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύ-
ξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως 50 στρεμμάτων στη 
θέση «Πλατύ Κεφάλι» της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου 
Αποκορώνου Ν. Χανίων λόγω του ότι η ως άνω έκταση 
απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 με ασαφή και 
αόριστη θέση.

Η ασάφεια προκύπτει από το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία 
εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της αριθμ. 2440/09-6-88 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/ 
29-09-1988) απόφασης Νομάρχη Χανίων θα γίνει σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 ν. 4280/2014 (τρο-

ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για 
την πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και 
των χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χάνια, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

  Ι

Αριθμ. 7167 (2)
 Ανάκληση της 3866/05-09-1986 αποφάσεως 

Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 850/τ.Δ΄/18-09-1986) για 

έκταση εμβαδού 3,6 στρεμμάτων κείμενη στη 

θέση «ΜΑΡΕΣ», τ.κ. Κορακιών, δ.ε. Ακρωτηρίου, 

Δήμου Χανίων, ΠΕ. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών». Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 
Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

5. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-
στή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλ-
λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), 
όπως ισχύουν.».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8193Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

ηθεί και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 
άρθρου  44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014), με θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων 
αποφάσεων.

7. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-
κλιο Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες». 

11. Την αριθμ. 3866/05-09-1986 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 850/τ.Δ΄/18-09-1986) για έκταση εμβαδού 
3,6 στρεμμάτων κείμενο στη θέση «ΜΑΡΕΣ», τ.κ. Κορα-
κιών, δ.ε. Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων λόγω 
εκχέρσωσης.

12. Τη με αριθμ. 6584/28-06-2019 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Χανίων, περί ανάκλησης της 3866/
05-09-1986 αναδασωτέας αποφάσεως Νομάρχη Χα-
νίων (ΦΕΚ 850/τ.Δ΄/18-09-1986) για έκταση εμβαδού 
3,6 στρεμμάτων κείμενο στη θέση «ΜΑΡΕΣ», τ.κ. Κο-
ρακιών, δ.ε. Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων, 
λόγω αοριστίας του τοπογραφικού χωρίς σταθερά 
χαρακτηριστικά αλλά και της πλήρως αόριστης θέ-
σης της έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε ως ση-
μείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 και ως εκ τούτου η 
γεωχωρική τους τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε την 3866/05-09-1986 απόφαση ανα-
δάσωσης Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 850/τ.Δ΄/18-09-1986) 
για έκταση εμβαδού 3,6 στρεμμάτων κείμενο στη θέση 
«ΜΑΡΕΣ», τ.κ. Κορακιών, δ.ε. Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων, 
Π.Ε. Χανίων.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-
ριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπογραφι-
κού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της πλήρως 
αόριστης θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε 
ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 12 Ιουλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

Αριθμ. 7166 (3)
 Ανάκληση των αριθμ. 1157, 1158, 1161 της 

23-03-1984 αποφάσεων Νομάρχη Χανίων οι οποί-

ες δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 276/τ.Δ΄/27-04-1984 

και αφορούν σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς, 

συγκεκριμένα στις κοινότητες Σταλού, Βαρυπέ-

τρου και Νιό Χωριού, αντίστοιχα, του Νομού Χα-

νίων, τοποθετημένες ως σημεία στο ίδιο φύλλο 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών». Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 
Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/ 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.»

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), με 
θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-
κλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της διαδικασί-
ας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8194 Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ 4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες». 

12. Τις 1157, 1158, 1161 στις 23-03-1984, αποφάσεις 
Νομάρχη Χανίων, που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 276/
τ.Δ΄/27-04-1984.

13. Τη με αριθμ. 6585/28-06-2019 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Χανίων, περί ανάκλησης των αριθμ. 
1157, 1158, 1161 της 23-03-1984 αποφάσεων Νομάρχη 
Χανίων, που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 276/τ.Δ΄/27-04-
1984, και αφορούν σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς 
και συγκεκριμένα στις κοινότητες Σταλού, Βαρυπέτρου 
και Νέου Χωριού αντίστοιχα του Νομού Χανίων με αορι-
στία του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά, 
αλλά και της πλήρως αόριστης τοποθέτησης τους ως 
σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 και 
ως εκ τούτου η γεωχωρική τους τοποθέτηση δεν είναι 
δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις 1157, 1158, 1161 της 23-03-1984 
αποφάσεις αναδάσωσης Νομάρχη Χανίων, οι οποίες 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 276/τ.Δ΄/27-04-1984 και αφο-
ρούν σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς, συγκεκριμένα 
στις κοινότητες Σταλού, Βαρυπέτρου και Νέου Χωριού 
αντίστοιχα του Νομού Χανίων, με αοριστία του τοπο-
γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά, αλλά και της 
πλήρως αόριστης τοποθέτησης τους ως σημεία στο ίδιο 
φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 και ως εκ τούτου η 
γεωχωρική τους τοποθέτηση δεν είναι δυνατή.

Οι ανωτέρω εκτάσεις δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-
ριστούν επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης τους 
επί του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 
ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 
θέσης των εκτάσεων όπως αυτές τοποθετήθηκαν ως ση-
μεία στο ίδιο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 12 Ιουλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

Αριθμ. 7163 (4)
 Ανάκληση της 4019/07-09-1987 αποφάσεως Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 939/τ.Δ΄/25-09-1987) για 

έκταση εμβαδού 493,60 στρεμμάτων κείμενα 

στη θέση «ΒΩΛΙΚΑΣ», τ.κ. Πρασσέ, δ.ε. Μουσού-

ρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 
Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α΄), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), με θέμα 
της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-
κλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της διαδικασί-
ας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Διαταγή Υ.ΠΑ.
ΠΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφά-
σεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την αριθμ. 4019/07-09-1987 αποφάση Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 939/τ.Δ΄/25-09-1987) για έκταση εμβαδού 
493,60 στρεμμάτων κείμενα στη θέση «ΒΩΛΙΚΑΣ», τ.κ. 
Πρασσέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων, 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Τη με αριθμ. 6583/28-06-2019 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Χανίων, περί ανάκλησης της 4019/ 
07-09-1987 αποφάσεως Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 939/
τ.Δ΄/25-09-1987) για έκταση εμβαδού 493,60 στρεμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8195Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

μάτων κείμενη στη θέση «ΒΩΛΙΚΑΣ», τ.κ. Πρασσέ, δ.ε. 
Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. Χανίων, λόγω αορι-
στίας του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 
(συντεταγμένες) αλλά και της πλήρως αόριστης θέσης 
της έκτασης, όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σκαρίφημα 
σε χάρτη κλίμακας 1:5.000 και ως εκ τούτου η γεωχωρική 
τους τοποθέτηση δεν είναι δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 4019/07-09-1987 απόφαση αναδά-
σωσης Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 939/τ.Δ΄/25-09-1987) για 
έκταση εμβαδού 493,60 στρεμμάτων κείμενα στη θέση 
«ΒΩΛΙΚΑΣ», τ.κ. Πρασσέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλα-
τανιά, Π.Ε. Χανίων.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσ-
διοριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπο-
γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά, αλλά και της 
πλήρως αόριστης θέσης της έκτασης, όπως αυτή τοπο-
θετήθηκε ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 12 Ιουλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I    

Αριθμ. 124342 (5)
 Ανάκληση της 3454/8-10-1984 (ΦΕΚ 677/τ.Δ΄/ 

31.12.1984) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτί-

ας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 250 

στρεμμάτων, στη θέση «Γκολενίτσα» περιοχής 

Κοινότητας Νεοχωρίου - Σουλίου Νομού Θε-

σπρωτίας και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ.Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 3454/8-10-1984 (ΦΕΚ  677/τ.Δ΄/ 
31.12.1984) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 250 στρεμμάτων, στη 
θέση «Γκολενίτσα» περιοχής Κοινότητας Νεοχωρίου - 
Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 115531/14-8-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3454/8-10-1984 (ΦΕΚ  677/ 
τ.Δ΄/31-12-1984) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 250 στρεμμάτων, 
στη θέση «Γκολενίτσα» περιοχής Κοινότητας Νεοχωρίου - 
Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας και αίρουμε την αναδάσω-
ση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του 
ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 3 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8196 Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

    Αριθμ. 119529 (6)
Ανάκληση της 4229/12-11-1986 (ΦΕΚ 1132/τ.Δ΄/
25-11-1986) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτί-
ας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 30 
στρεμμάτων, στη θέση «Βαρκοτριφύλλι» Δή μου 
Παραμυθιάς Νομού Θεσπρωτίας και άρση της 
αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά των για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη σης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί κησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειο θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο ποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοί κηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέ μηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Της με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
την παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποιήθηκε με  το 
άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.8. Της αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγής του 
Υπ. Γεωργίας, της αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δια-
ταγής του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, της 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας 
και της αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγής του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 4229/12-11-1986 (ΦΕΚ 1132/τ.Δ΄/
25-11-1986) απόφαση νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 30 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαρκοτριφύλλι» Δήμου Παρα μυθιάς Νομού Θεσπρωτίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Η πείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 112750/8-8-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 4229/12-11-1986 (ΦΕΚ 1132/ 
τ.Δ΄/25-11-1986) απόφαση Νομάρχη Θε σπρωτίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 30 στρεμμάτων στη 
θέση «Βαρκοτριφύλλι» Δή μου Παραμυθιάς Νομού Θε-
σπρωτίας και αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασι κής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

I

   Αριθμ. 119547 (7)
Ανάκληση της αριθμ. 3552/29-9-1993 (ΦΕΚ 1312/ 

Δ΄/6-10-1993) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτα-

σης εμβαδού είκοσι πέντε (25) στρεμμάτων στη 

θέση «Ζόφος » περιφέρειας Κοινότητας Νικάνο-

ρα Νομού Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Της παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

1.6. Της με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 Β΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8197Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προ-
ϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας 
και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 3552/29-9-1993 (ΦΕΚ 1312/6-10-1993 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού είκοσι πέντε 
(25) στρεμμάτων στη θέση «Ζόφος» περιφέρειας Κοι-
νότητας Νικάνορα Νομού Ιωαννίνων.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 114086/12-8-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3552/29-9-1993 (ΦΕΚ 1312/
6-10-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού είκοσι 
πέντε (25) στρεμμάτων στη θέση «Ζόφος» περιφέρειας 
Κοινότητας Νικάνορα Νομού Ιωαννίνων και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-
κε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2019

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

    i

Αριθμ. 119552 (8)
Ανάκληση της αριθμ. 3467/15-1-1993 (ΦΕΚ 117/ 
τ.Δ΄/17-2-1993) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 70 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Σκάλα» Δήμου Παραμυθιάς Νο-
μού Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διατα-
γή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 3467/15-1-1993 (ΦΕΚ 117/τ.Δ΄/17-2-1993) 
απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης 70 στρεμμάτων, στη θέση «Σκάλα» 
Δήμου Παραμυθιάς Νομού Θεσπρωτίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 112812/8-8-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3467/15-1-1993 (ΦΕΚ 117/τ.
Δ΄/17-2-1993) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 70 
στρεμμάτων, στη θέση «Σκάλα» Δήμου Παραμυθιάς Νο-
μού Θεσπρωτίας, και αίρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-
κε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8198 Τεύχος Δ’ 823/31.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2019

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. 150290 (9)
 Ανάκληση της ΑΞ-2848/17-09-1985 (ΦΕΚ 625/τ.

Δ΄/07-11-1985) απόφασης του Νομάρχη Αργολί-

δας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δη-

μόσια δασική έκταση στη θέση «Σιριάνι - Μελιδό-

νι» της Τ.Κ. Κεφαλόβρυσου της Δ.Ε. Λυρκείας του 

Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 

Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 500.000,00 τ.μ..

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου -Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/7-3-2013) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/ 
11 -5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
... Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το αρθρ. 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/ 
τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ.ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/ 
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την ΑΞ-2848/17-09-1985 (ΦΕΚ 625/τ.Δ΄/07-11-1985) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/ 20-05-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασο-
λόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Μπεξή 
Κωνσταντίνας της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 110330/20-05-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δι-
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την ΑΞ-2848/17-09-1985 (ΦΕΚ 625/τ.Δ΄/ 
07-11-1985), απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση στη θέση «Σιριάνι - Μελιδόνι» της Τ. Κ. Κεφαλόβρυσου 
της Δ. Ε. Λυρκείας του Δήμου Άργους - Μυκηνών Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
500.000,00 τ.μ.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγμα-
τοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και ορί-
ζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 και με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008233112190008*


		2020-01-13T21:16:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




